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STATISTICAL REVIEW

This issue contains statistics which will be incorporated in
the April issue of the Canadian Statistical Review.

Where available, scasonally adjusted series appear to-
gether with unadjusied series in the main tables of Sections 2 to
13. Unless otherwise indicated, data are unadjusted for
seasonality.

SECTION 4

TABLE — TABLEAU 3
Labour Force characteristics of the popula-
tion IS years of age and over (thousands of

persons) - Population dgée de 15 ans et
plus el caractéristiques de la population
active (milliers de personnes)

Population 15 years of age and over — Popula-

tion fgée de 15 ans et plus........cc.ccvvvnnicniiinieeiccnnene.
Labour Force — Population active.
Employed — Personnes occupées ...
Unemployed — Chémeurs .......................
Not in the Labour Force — Les inactifs ....................
Participation rate — Taux d'activité ...
Unemployment rate — Taux de chomage..................

&Qie:.ﬁi;;x_p‘plcmem is distributed without charge to subscrib-
ers to the Canadian Statistical Review (Catalogue
11-003).

SYMBOLS

figures not available

r revised figures

P preliminary figures
- nil or zero

* advance estimate
g correction

REVUE STATISTIQUE

April — Avnl 28, 1978

La présente édition contient les statistiques qui apparaitront dans
le numéro d'avril de la Revwe Statistique du Canada

Lorsqu’elles sont disponibles, les séries désaisonnalisées apparais-
sent maintenant avec lcs séries non désaisonnalisées dans les principaux
tableaux des sections 2 A 13. Sauf mention contraire, les données ne sont
pas corrigées des vanations saisonniéres.

Unadjusted Seasonally adjusted
Chiffres non Chiffres
désaisonnalisés désaisonnalisés
February March February March
1978 1978 1978 1978
Février Mars Février Mars
17,482 17,509 o B
10,584 10,726 10,836 10,922
9577 9,680 9.934 9,984
1,007 1,045 %01 938
6,898 6,784 i .
60.5 61.3 62.0 62.4
95 9.7 8.3 8.6

Nota: Le présent supplément, est distribué graiuitement aux abonnés 4 la
Revue statistique du Canada (Catalogue |1-003F).

SIGNES CONVENTIONNELS

nombres indisponibles

r nombres rectifiés

[ nombres provisoires
- néant ou zéro

2 estimation provisoire
€ correction

o Slistqus Canada



SECTION 4 — Continued — suite

TABLE — TABLEAU 4
Selected series by sex and main age group
(thousands of persons) — Certaines séries
par grand groupe d'age et par sexe (milliers
de personnes)

TABLE - TABLEAU 4.1
Employed. — Personnes occupées

Total:
Both sexes — Les deux Sexes........c.uvvicvnierinnieesnnnenns
Men—Hommes ..................
Women — Fernmes ......
15-24 years — 15 a 24 ans:
Both sexes — Lies deux SeXes..........c..veevossmeosesiosfionsenesee

Men — HOommes ......c..ooooveriveieeeecreerereesenreereeeasraesesneens
Women — Femmes
25 years and over — 25 ans et plus:
Both sexes — Les deux sexes
Men — Hommes .........c........
Women — Femmes ..........ccocovveeiviiieeciiisesse e seneneenens

TABLE — TABLEAU 4.2

Uncmployed — Chémeurs

Total:
Both sexes — Les deux SeXes.....c..coeceniveenercencrvnnnnne
Men — Hommes .................. 3
Women — Femmes ........cc.oovvenvciiccicecenrerensnranane
15-24 years — 15 a 24 ans:
Both sexes — Les deux sexes..................c..coc......
Men — Hommes ..................
Women — Femmes ...
25 years and over — 25 ans et plus:
Both sexes — Les deux sexes.............ccoocevveceeivcencnnen.
Men — Hommes
Women — Femmes ........c.oocovriiiiiiionicceeececeecee

TABLE — TABLEAU 4.3

Participation rates — Taux d’activité

Total:
Both sexes — Les deux sexes...
Men — Hommes .................

Women — Femmes ...
15-24 vears — 15 4 24 ans:

Both sexes — Les deux Sexes..........occeeeveereiceeeneinrinnnens

Men — Hommes ................. 4

Women — Femmes ....c...ooooviiieiinienessesesconnesncresasecnes
25 years and over — 25 ans et plus:

Both sexes — Les deux sexes..........ccoiiceesecnvirencnns

Men — Hommes 3

Women — Femmes .........cccooeoiicinincenconneinnenecineen

Unadjusted

Chiffres non
désaisonnalises

February

1978

Février

9.577
5,907
3,670

2,259
1,201
1,058

7,318
4,706
2,612

Unadjusted

Chiffres non
désaisonnalisés

February

1978

Février

1,007
595
412

449
271
178

558
324
234

Unadjusted

Chiffres non
désaisonnalisés

February

1978

Février

60.5
75.7
45.9

59.4
63.9
54.8

61.0
80.0
429

March
1978
Mars

9,680
5,955
3,725

2,303
1,229
1,074

7378
4,727
2,651

March
1978
Mars

1,045
615
430

454
269
185

591
346
245

March
1978
Mars

61.3
76.3
46.7

60.4
64.9
55.8

61.6
80.5
436

Seasonally adjusted

Chiffres

désaisonnalizcz

February

1978
Février

9,934
6,176
3,758

2,466
1,345
1.121

7,468
4,831
2,637

March
1978
Mars

9.984
6,191
3,793

2,485
1,352
1,133

7,499
4,839
2,660

Seasonally adjusted

Chiffres

désaisonnalisés

February March
1978 1978
Février Mars
901 38
500 S
401 421
427 442
247 256
180 186
474 496
253 261
221 236

Seasonally adjusted

Chiffres

désaisonnalisés

February March
1978 1978
Février Mars
62.0 62.4
74 77.9
46.8 47.3
63.4 64.1
69.1 69.7
57.7 h8.4
61.5 61.8
80.8 81.0
43.1 43.6




SECITION 4 — Cantinued — suite

TABLE — TABLEAU 4.4

Unemployment rates — Taux de chomage

Tatal:
Both sexes — Les deux BeXes..........cociveiiiiniinienninee
Men = HOMINES .oiciriesiesivemmmmisiisniimniiasmessmssessesssnss
Women — Femmes .........coocooeeiieeimincneececsece e
15-24 vears — 15 4 24 ans:
Both sexes — Les deux 8eXes.............ocooocvevcicneceecnianna.
Men — Hommes ..................
Women — Femmes
25 years and over — 25 ans et plus:
Both sexes — Les deux seXeS........oooieeiciinicceinnas
Men — Hommes .................
Women — Femmes ........o.ooooerioemeieecee e cecveesnaeenee

TABLE — TABLEAU §

lL.abour Force characteristics of the popu-

lation 15 years of age and over by province

(thousands of persons) — Caracténistiques de

la population active dgée de 15 ans et

plus par province (milliers de personnes)
TABLE — TABLFAU .1

Labonur Force — Population active

R R =it e it R e
Newloundland «= Turre Neove e
Prinice Edward Island — Ile-du-Prince-

Beouard, sl o So S8 e L QST ST
Nova Scotia — Nouvelle-Ecosse..........

New Brunswick — Nouveau-Brunswick ........
(G) 7 37 ST T RORn "N, . | e
0707 e 1 10) 0 R, T e
Manitoba . k.
SRR tCH SRR cooverte e B . so.. coon coonsse cassnrrasssanrasstgitlnsasdiocns

British Columbia — Colombie-Britannique..................

TABLE — TABLEAU 8.2

Employed — Personnes occupées

(BANEda, Al P O S S
Newfoundland — Terre-Neuve
Prince Edward lIsland — lle-du-Prince

New Brunswick — Nouveau-Brunswick ...,
QUIbiasg | .o B v R ........ ... ...
Ontaria...
Manitoba ......
Saskatchewan .
P07 {2 RN | T e S L S J
British Columbia — Colombie Britannique...............

Unadjusted

Chiffres non
désaisonnalises

February
1978
Février

9.5
el
10.1

16.6
184
144

7.1
64
8.2

Unadjusted

Chiffres non
désaisonnalises

February
1978
Février

10.584
181

Unadjusted
Chiffres non
désaisonnalisés

February
1978

Feévrier

9,577
149

41
287
220

2436

March
1978
Mars

9.7
10.3

16.5
18.0
14.7

74

84

March
1978
Mars

10,726
183

49
328
262

2,816
4.095
465
420
918
1,191

March
1978
Mars

9,680
147

43
286
222

2464
3.750
429
390
867
1,082

Seasonally adjusted

Chiffres

désaisonnalisés
February March
1978 1978
Février Mars
95 9.7
LY 9.4
9.6 10.0
14.8 15.1
15.5 15.9
13.8 14.1
6.0 6.2
5.0 5.1
72 8.1

Seasonally adjusted

Chiffres
désaisonnalisé

February March
1978 1978
Février Mars
10,835 10,922
196 194

50 51
339 339
276 279

2 850 2,872
4,103 4,149
474 477
429 435
920 930
1,196 1,205

Seasonally adjusted

Chiffres
désaisonnalisés

February March
1978 1978
Février Mars
9934 9,984
165 162

46 46

304 301
239 242
2,538 2,543
3816 3,842
443 446
407 410
877 888
1.095 1,103



SECTION 4 — Concluded — fin

TABLE — TABLEAU 5.3

Unemployed — Chémeurs

Canada ' S . 8. AWl o i sl St
Newfoundland — Terre-Neuve.................coooeonvaenaece
Prince Edward Island — lle-du-Prince-

Eidpuardie] Sl B 8 S R B VL L G

Nova Scotia — Nouvelle Ecosse...
New-Brunswick — Nouveau-Brunswick.
(RUIEDETRE. ... .. civsvareer oo onasbermmszse oo ement
Ontario.............
Manitoba .....
Saskatchewan .

British Columbia — Colombie Britannique ....

TABLE - TABLEAU 5.4

Participation rates — Taux d'activité

GanpHars B L oo R & doms. WSS Lo oS
Newfoundland — Terre-Neuve ...........cooviniinniiarnns
Prince Edward Island — Ile-du-Prince-
Edouard.............cccovvvicene s .
Nova Scotia — Nouvelle-Ecosse.........
New-Brunswick — Nouveau-Brunswick

British Columbia — Colombie Britannique.............::

TABLE — TABLEAU 5.5

Unemployment rates — Taux de chomage

i e A e e B WO . 8 L P s
Newfoundland — Terre-Neuve ............c.ccooviomvevniricinnnnnes
Prince Edward Istand — Ile-du-Prince-

Heten o e T N BT e s e,

Nova Scotia — Nouvelle-Ecosse............
New Brunswick — Nouveau-Brunswick ..
(v oo TR TS & . s SRR 5L 0. .
(ORI G ... 5. coceeo o o8 a0 s tinsesvs aneanaans sasrsasoanasotpaBessresssse
S IR . %t oo e L 8 o e B S R
Saskatchewan

Unadjusted

Chiffres non
désaisonnalisés

February March
1978 1978
Février Mars
1,007 1,045
32 35
5 6
39 42
40 40
342 351
326 345
37 36
26 30
50 51
109 108

Unadjusted

Chiffres non

désaisonnalisés

February March
1978 1978
Février Mars
60.5 61.3
473 47.7
52.6 54.4
53.4 53.8
51.5 51.8
58.0 58.8
63.4 64.2
614 61.7
59.1 60.2
65.8 66.3
61.3 62.2

Unadjusted

Chiffres non

désaisonnalisés

February March
1978 1978
Février Mars
9.5 9.7
17.8 194
11.7 12.7
11.9 129
15.3 16.2
12.3 12.5
8.1 8.4
8.0 7.8
6.4 7.1
5.6 5.5
9.3 9.1

Seasonally adjustad

Chiffres

désaisonn:lisés

February March
1978 1978
Février Mars
901 938
31 32

4 5

35 38

37 37
312 329
287 307

31 31

22 25

43 42

101 102

Seasonally adjusted

Chiffres

désaisonnalisés

February March
1978 1978
Février Mars
62.0 624
51.2 507
56.2 57R
556.6 55.6
54.7 55.1
59.6 60.0
64.4 65.0
629 63.3
61.6 624
66.7 67.2
62.5 62.9

Seasonally adjusted
Chiffres

désaisonnalisés

February March
1978 1978
Février Mars
8.3 8.6
15.8 16.5
8.2 10.5
10.3 11.2
13.4 13.3
10.9 11.5
7.0 74

6.5 6.5

5.1 5.7
4.7 4.5

84 8.5




SECTION 6
TABLE — TABLEAU 8

Rubber (metric tonnes) — Caoutchouc
(tonnes métriques)
February — Février, 1978
Imports — Importations:
Natural and synthetic — (million pounds) —
Importation naturel et synthétique (en
million de IVEesil.............c o0 comenstonssceensohieesanssesnons

Production:
Synthetic — Synthétique............coooeeiiimenreeiciicees 18,779
Consumption — Consommation:
Natural — Naturelh.............oomeisnmnisisesnsosssasarasonsersasssssaess 7.997
Synthetic — Synthétique..........ccominiisniisinserionnenra. 17,186
Reclaimed — RERENEIE........oveevveicireeneeamaceicccssineenes 728
Consumption of natural and synthetic —
Total — Consommation de caoutchoue naturel
et synthétique 25911
Tires and tubes — Pneus et chambres a air .. 18,211
Footwear — Chaussures .. . % 702
Wire and cable — Fils et cables 198
Stocks, end of period — Stocks, en fm de
periodle:
Natupall— Naturel L .. ... i 13,212

x Confidential — Confidentiel

SECTION 9
TABLE - TABLEAU 7

Milk, milk products and eggs — Lait,
produits laitiers et oeufs
March — Mars, 1978
Production:
Milk, total (million pounds) — Lait total
(millions de HVIEES) ............o..iievveeieeerisscccsincnsseccnnnnenns
Fluid sales — Ventes:
Milk and cream (Million pounds) — Lait et
créme nature (millions de livres) .......iiieie.
Production of dairy factories (million

pounds) — Production des laiteries (millions

de livres)

Creamery butter — Beurre de beurrerie..................... 14.05
Cheddar cheese — Fromage cheddar .................... 1341
Evaporated whole milk — Lait entier evaporé......... 22.69

Lo

Ice cream mix (thousand gallons) — Mélange
pour créme glacée (en milliers de gallons) ........... 2,562
Cold storage stocks (million poundsi — Stocks
en entrepéts frigorifiques (millions de

livres):

Creamery butter — Beurre de beutrerie..........ooooooueee. 48.33
Cheddar cheese — Fromage cheddar ............. 56.55
Evaporated whole milk — Lait entier évaporeé.......... 15.44

Eggs, net production {(million dozens) — Oeufs,
production nette (millions de douzaines) ...................

SECTION 10
TABLE — TABLEAU 3
Value of wholesale sales — Ventes de gros

($°000,000)
February — Février, 1978

All trades — Total — Tous les comimerces................. 44436
Consumer goods trades — Total — Biens de

CONSOMMABLON 5. e s L Sl i o SR i o 2,027.1
Motor vehicles, and automotive parts and

accessories — Vehicules automobiles, piéces

et accessoires d'automobile ... ... 304.5
Drugs and drug sundries — Médicaments et

articles pharmaceutiques divers .. 94.1
Clothing, footwear and textiles — Vetemenls

chaussures et textiles... 131.3
Household electrical appllances - Apparells

élaatrontenagers. . Mo s N LEENET e L 62.2
Tobacco, confectionery and soft drinks —

Tabacs, confiserie et boissons gazeuses .............. 263.3
Foods — Denrées alimentaires ) 822.7
Hardware — Quincaillerie ............ccoiivnimeennneee 95.5

Industrial goods trades — Total — Biens
dieQipamnent ... .. 0L 5 K il e i 2416.5
Coal and coke — Charbon et coke......... ... 6.1
Construction materials — Matériaux de

construction............. 600.8
Farm machmery - Machmea agrlcoleb 245.2

Industrial and transportation equipment and

supplies — Matériel et fournitures pour

I'industrie et les trdnbports 486.5
Newsprint, paper and paper products Papler

journal, papier et produits en papier .. 86.2
Iron and steel — Fer et acier................. 160.9

Published by authority of the Minister of Industry, Trade and Commerce

Publication autorisée par le ministre de I'Industrie et du Commerce

3-1501-508



STATIST!ICS CANADA LIBRARY
IBLICTHEQUE STATISTIQUE CANA

AUV

1010765853




